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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,191,800.00 584,502.76 1,756,568.632,341,071.39

360,000.00 120,000.00 270,000.00Dietas 390,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Gastos de Representación en 
el Exterior

60,000.00

1,182,000.00 326,000.00 731,503.62Sueldos Básicos 1,057,503.62

98,500.00 72,430.56 26,069.44Decimotercer Mes 98,500.00

98,500.00 0.00 98,500.00Decimocuarto Mes 98,500.00

132,000.00 44,000.00 99,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

143,000.00

10,800.00 0.00 70,800.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

70,800.00

100,000.00 14,800.00 85,200.00Jornales 100,000.00

150,000.00 7,272.20 315,495.57Beneficios 322,767.77

0.00 0.00 0.00Compensaciones 0.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,373,015.24 892,758.20 8,687,118.719,579,876.91

275,000.00 80,687.00 339,804.24Viáticos Nacionales 420,491.24

15,000.00 1,634.85 13,365.15Suministro de Energía 
Eléctrica

15,000.00

0.00 0.00 0.00Telefonía Fija 0.00

680,000.00 0.00 387,770.84Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

387,770.84

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

30,000.00

100,000.00 0.00 200,000.00Servicios Jurídicos 200,000.00

150,000.00 58,000.00 92,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

150,000.00
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30,000.00 20,155.12 8,844.88Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

29,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Primas y Gastos de Seguro 60,000.00

15,000.00 5,558.57 9,441.43Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Publicidad y Propaganda 20,000.00

15,000.00 5,308.18 74,691.82Servicio de Internet 80,000.00

5,000.00 14,204.00 15,796.00Tasas 30,000.00

150,000.00 9,240.48 140,759.52Ceremonial y Protocolo 150,000.00

4,828,015.24 697,970.00 7,294,644.83Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

7,992,614.83

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 316,148.54 115,979.58 529,168.96645,148.54

80,606.00 56,714.70 70,891.30Productos Alimenticios y 
Bebídas

127,606.00

0.00 0.00 0.00Artículos de Caucho 0.00

30,000.00 0.00 60,000.00Llantas y Cámaras de Aire 60,000.00

0.00 0.00 0.00Tintas, Pinturas y Colorantes 0.00

50,000.00 18,119.19 91,880.81Gasolina 110,000.00

70,542.54 24,855.21 75,687.33Diésel 100,542.54

15,000.00 0.00 15,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 15,000.00

5,000.00 379.00 4,621.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00

15,000.00 4,645.98 22,354.02Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

27,000.00

50,000.00 11,265.50 188,734.50Repuestos y Accesorios 200,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 3,080,000.00 843,110.09 1,418,831.472,261,941.56

15,000.00 0.00 15,000.00Equipos para Computación 15,000.00
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15,000.00 0.00 15,000.00Herramientas Mayores 15,000.00

1,950,000.00 843,110.09 577,753.41Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,420,863.50

0.00 0.00 50.19Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

50.19

1,100,000.00 0.00 811,027.87Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

811,027.87

0.00 0.00 0.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,639,911.40 1,503,546.33 4,385,585.555,889,131.88

90,000.00 36,500.00 78,500.00Ayuda Social a Personas 115,000.00

1,909,490.45 285,586.25 1,898,673.44Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,184,259.69

2,640,420.95 1,181,460.08 2,408,412.11Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,589,872.19

16,600,875.18 3,939,896.96 16,777,273.32Total: 20,717,170.28
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